
 
 

1 
 

Zápis č. 44/17‐20 (245) 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 13. října 2020, 13:00 hodin 
(on‐line prostřednictvím MS Teams) 

 
 

 
Přítomni:  Diviš, Kalina, Komendová, Kotrla, Krajčovič, Mravec, Němcová, Palovčík, 

Pilátová, Pořízka, Sedláček, Szotkowski, Šarköziová, Šimončičová. 
Omluveni:    Obruča. 
Hosté:     Hladík, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace z vedení FCH VUT v Brně 

3. Různé 

 
AD 1)  
Předseda AS  FCH VUT přivítal přítomné a  zahájil  zasedání. Program byl  členům AS  zaslán; 
předseda nechal hlasovat o navrženém programu.  
Hlasování: 

  Pro:     11 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Všem účastníkům se nepodařilo hlasovat on‐line, nicméně všichni vyjádřili souhlas.  
Program dnešního, 245. zasedání AS FCH byl schválen. 
 
Na mimořádných zasedáních nebyly schvalovány zápisy z posledních zasedání, ke schválení 
tedy jsou zápisy ze zasedání 242 ‐ 244: 
 
Zápis ze zasedání č. 242 ‐ nikdo nemá připomínky. 
Hlasování: 

  Pro:     12 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 242 byl schválen. 
 
Zápis ze zasedání č. 243 ‐ nikdo nemá připomínky. 
Hlasování: 

  Pro:     12 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 243 byl schválen. 
 
Zápis ze zasedání č. 244 ‐ nikdo nemá připomínky. 
Hlasování: 

  Pro:     12 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 



 
 

2 
 

Zápis ze zasedání č. 244 byl schválen. 
 
AD 2)  
Předseda AS předal slovo děkanovi fakulty, prof. Weiterovi: 

‐ Rekapitulace současného stavu: 

 Na základě usnesení vlády ze dne 12. října je zakázána osobní přítomnost studentů na 
výuce, včetně praktické výuky a celoživotního vzdělávání; zkoušky  jsou povoleny při 
dodržení pravidla, že bude přítomno maximálně 10 osob.  

 Zakázané  je  i  poskytování  ubytování  na  kolejích  studentům,  kteří mají  pobyt  v ČR; 
dnes bylo potvrzeno, že MŠMT udělilo výjimku pro studenty DSP, kteří mají současně 
uzavřený  platný  pracovně  právní  vztah  s univerzitou  ‐  jedná  se  zejména  o 
zabezpečení výuky. 

‐ Zítra proběhne na fakultě jednání Mezinárodního hodnotícího panelu – jedná se o hodnocení 
na  místě  ‐  aplikovaný  výzkum  v rámci M17+; M3  na  základě  hodnotící  zprávy  vypracované 
fakultou. 

‐ Jednání Vědecké rady  je naplánováno na 21. 10. 2020;  jednání bude probíhat prezenčně, 
jelikož současný Jednací řád neumožňuje distanční jednání. 

‐ 26. 11. 2020 se bude konat Studentská odborná konference on‐line formou. Studentům 
DSP  tak bude dána možnost splnit povinnost prezentovat výsledky svého výzkumu alespoň na 
jedné konferenci. Do týdne bude provedena aktualizace informací a registrace na webu. 

 
AD 3)  
Doc. Diviš:  
Zatím  nemáme  informaci  o  tom,  zda  bude možné  realizovat  volby  do  AS  elektronickou 
formou;  jakmile  budeme  mít  informaci,  neprodleně  budou  informováni  členové 
Akademického senátu i celé akademické obce. 
 
Dr. Sedláček:  
Pokud nebude možné volit elektronicky,  je možné, aby studenti šli volit na fakultu? Neplatí 
žádná  omezení?  Reaguje  děkan:  Dle  pravidel,  která  platí  v současné  době  je  zakázána 
přítomnost studentů na výuce  ‐ to znamená, že z důvodu voleb studenti mohou na  fakultu 
vstoupit na nezbytně nutnou dobu. 
 
Nikdo neměl další příspěvek do diskuze; předseda AS FCH  tedy  zkonstatoval,  že proběhne 
ještě  jedno zasedání AS, a to za dva týdny, tj. 27. 10. 2020 ve 14:30 hodin. Akademickému 
senátu  byl  předložen  k projednávání  jeden  dokument  ‐  Zpráva  o  hodnocení  výuky  FCH 
v letním semestru akademického roku 2019/2020. 
Následně bylo jednání ukončeno. 
Brno, 16. 10. 2020           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
............................................                                                    ……………………………………………. 
Ing. Jakub Palovčík              Mgr. Renata Komendová, Ph.D. 
Předseda SK AS FCH             Předsedkyně KAP AS FCH 
   

 
..…….…..…………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


